l.дhf
в+ф
*,;}*",_

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, о/, Уо, /о/У Ns о|

О приrrятии решения о проведении
капитшIьного ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,
включенных в краткосрочный план

ресLrIизации Региональной программы
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирньж домах,
расположеЕных на территории
Смоленской области, на
2014-204З годы на 2020-2022 годы в
городе Смоленске, собственники
помещений которых не приняли

решение о проведении капитального

ремонта

В соответствии с Жилишным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.200З Ns 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>, областным
законом от 31.10.2013 Jф 114-з <О реryлировании отдельЕых вопросов в сфере
обеспечения своевременного проведения капитчLпьного ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Смоленской области>, постановлениями Администрации Смоленской области
от \|.|2.201З Л! 1017 <О создании некоммерческой организации
<Регионшlьный фонд капитчtльного ремонта многоквартирных домов
Смоленской области>>, от 27.12.2013 Jф l145 <Об 1тверждении Региональной
программы капитаJIьного ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Смоленской области,
на 2014-204З годы)), распоряжением Администрации Смоленской области
от 27.05.20119 Ns 802-р/адм <Об утверждении краткосрочного плана реализации
Региональной програJ\4мы капитulльного ремоЕта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области,

2

на 2014-2043 годы
Смоленска,

на 202Q-2022 годы>>, руководствуясь Уставом города

АдминистрациJI города СмQленска п о с т а н о в л я е т:

1. ПринятЬ решение о проведении капитЕrльного ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план
реt}лизации Региональной програI\,rмы капитаJIьного ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположецных на территории СмоленскоЙ области,
на 20|4-2043 годы на 2020-2022 годы в городе Смоленске, собственники
помещений которых не приняли решение о проведении капит€UIьного ремонта.

2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов,
расположенных в городе Смоленске, в отношении которых принято решение о
проведении капитмьЕого ремонта общего имущества.

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации
города Смоленска обеспечить уведомление собственников помещений в
многоквартирных домах о принятом в соответствии с пунктом 1 настоящего
постановления решении.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Муниципа_пьному казецному учреждению <Городское информациоЕное
агентство> опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

/,

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Смоленска
от О / r'O 22/r' Хч{rl//-7аzz-

пЕрЕчЕнь
многоквартирных домов, расположенных в городе Смоленске,

в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества

м
п/п

Адрес многоквартирного дома

Стоимость
работ по

кzlпитalльному

речень работ И (или) услуг по капит€tльному ремонтуПе

о год

Сроки
проведения

кalпитilльцого

1 J 5

г, Смоленск, бул. Гагарина, д. 6

2

2 695 000,00 ремонт крыши
4

2022
2 г. Смоленск, городок Коминтерна,

д.3 l 740 000,00 ремонт фасада
2022

J г. Смоленск, пер.2-й
лотский, д. 34ан l 4l7 з50,00 ремонт крыши

2022
4 г. Смоленск, пер.2-й

отский, д. 34бк но 2 з 19 900,00 ремонт крыши
2022

5 г.
к

Смоленск, пер. 2-й
лотский, д. З4вн 1 з99 750,00 ремонт крыши

2022
6

2747 250,00 ремонт крыши
2022

7 г. Смоленск, пер. Витебский, д. l8 1 499 з00,00 ремонт крыши
2022

8 г. Смоленск, пер. Запольный, д. l 10 7lб 908,50

ремонт вн}тридомовых инженерньD< систем:
элек,гроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабrкения, водоотведения; ремонт фасада; Други€

ботвиды

2022

l

2

1 2 J 4 5

9 г. Смоленск, пер. Запольньй, д. З 4 780 050,00 ремонт крыши 2022
10 г. Смоленск, пер. Ново-

Чернушенский, д. 2
4 862 000,00 ремонт крыши

2022

11 г. Смоленск, пер. Станционньлй, д.2 з 071 200,00 ремоЕт крыши 2022

12. г. Смоленск, пер. Станционный, д. 4 3 126 695,00 ремонт крыши 2022

13. г. Смоленск, пер. Хлебозаводской,
д. 18

1 419 550,00 ремонт крыши
2022

l4 г. Смоленск, пос. 430 км, д. 19 3 058 000,00 ремонт крыши 2022
15. г. Смоленск, пос. Вязовенька, д. 2а 2 850 000,00 ремонт крыши; ремонт фасада 2022
16. г. Смоленск, пос. Гедеоновка, д. 12 з 619 000,00 ремонт крыши 2022
l7 г. Смоленск, пос. Гедеоновка, д. l3 з 536 500,00 ремонт крыши 1022
18 г. Смоленск, пос. Красный Бор,

в/ч 83283, д. З
1 640 100,00 ремонт крыши

2022

19. г. Смоленск, пос. Красный Бор,
в/ч 83283, д. 4

l 188 000,00 ремонт крыши
2022

20 г. Смоленск, пос. Красный Бор,
в/ч 83283, д. 6

2 007 500,00 ремонт крыши
2022

2|. г. Смоленск, пос. Серебрянка, д. 50в 1 l25 з00,00 ремоцт крыши 2022

22 г. Смоленск, пос. Серебрянка, д. 68а l l93 280,00 ремонт крыши 2022

2з г. Смоленск, ул. 12 лет Октября, д, 7а 5 9зб 578,00

ремоЕт вн)тридомовьD( июкенерньD( систем:
электроснабжения, теrшоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотв€дения;
ремонт крыши; рем9цд фасада; д)угие виды услуг фабот)

2022

24 г. Смоленск, ул. 2-я Загорнм, д. lб 1 66з з95,00 ремонт крыши; др}тие виды услуг фабот) 2022
25 г. Смоленск, ул. 2-я Киевская, д. l5 2 335 000,00 ремонт крыши; др}тие виды услуг (работ) 2022

з

1 2 J 4 5
26 г. Смоленск, ул. 2-я СеверЕм, д, 2112 3 070 650,00 ремоЕт крыши 2022
27 г. Смоленск, ул. 4-я Загорная, д. 8 1 958 000,00 ремонт крыши 2022
28 г. Смоленск, ул. 4-я Загорная, д. 9 1 8з7 000,00 ремоЕт крыши

2022
29. г. Смоленск, ул. Багратиона, д, l2/|З 4l68 866,00 ремонт крыши 2022

30 г. Смоленск, ул. Багратиона, д. 57б 26 49з 260,50

ремоЕт внутрIцомовьIх инжеЕерньD( систем:
электроснабжения, теrшоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведеЕия;

онт и; онт асада; виды абот

2022

31 г. Смоленск, ул. Белинского, д. 2 1 595 000,00 ремонт крыши
2022

з2 г. Смоленск, ул. Белинского, д. 2а l бll500,00 ремонт крыши 2022
зз. г. Смоленск, ул. Белинского, л. 4 1611 500,00 ремонт крыш:1 2022
з4 г. Смоленск, ул. Белинского, д. 4а l бl7 000,00 ремонт крыши 2022
з5 г. Смоленск, ул. Белинского, д. 6 1 600 500,00 ремонт крыши 2022
36. г. Смоленск, ул. Белинского, д. ба 1 589 500,00 ремонт крыши 2022
з7 г. Смоленск, ул. БелиЕского, д. 7 3 432 000,00 ремонт крыши 2022
з8 г. Смоленск, ул. Белинского, д. 8 1 606 000,00 ремоЕт крыши 2022
з9. г. Смоленск, ул. Белинского, д. 8а l 606 000,00 ремонт крыши 2022
40 г. Смоленск, ул. Белинского, д. 9 з 701 500,00 ремонт крыши 2022
41. г. Смоленск, ул. Белинского, д. 9а l 63з 500,00 ремонт крыши 2022
42. г. Смоленск, ул. Белинского, д. 12 1 606 000,00 ремонт крыши 2022
4з г. Смоленск, ул. Брестская, д. 1 2 931 500,00 ремонт крыши 2022

4

2 J 4 5

44 г, Смоленск, ул. Брестская, д. 2 l 358 500,00 ремонт крыши
2022

45 г. СмолеЕск, ул. Брестская, д. З 2 755 500,00 ремонт крыши
2022

46 г. Смоленск, ул. Брестская, д. 5 2 148 300,00 ремонт крыши
2022

47.
2 8бз 300,00 ремонт крыши

2022

48 г. Смоленск, ул. Войкова, д. 8а 1611500,00 ремонт крыши
2022

49, г. Смоленск, ул. Воробьева, д. l5 5 694 087,50

ремонт вну!ридомовых ицженерньD( систем:
электроснабжения, теплоснабх(ения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;
емонт онт видыыши г от

2022

50 г. Смоленск, ул. Гастелло, д. 12 l 677 500,00 2022
51. г. Смоленск, ул. Гастелло, д. 20 1 4l5 700,00

ремонт крыши

ремонт крыши
2022

52 г. Смоленск, ул. Генерала Лукина,
д. 38 l 418 450,00 ремоцт крыши

д22
5з г. Смоленск, ул. Генерала Лукина,

д.40 з00 000,00 другие виды услуг (работ)
2022

54. г. Смоленск, ул. Герцена, д. l3 2 б95 000,00 ремонт крыши
2022

55 г. Смоленск, ул. Глинки, д. 9 3 494 810,00

ремонт вЕ),ц)идомовьн инженерньD( систем:
элек,гроснабжения, теплоснабжеЕия, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;

е виды абот

2022

56 г. Смолекск, ул. Госпитальная, д. 3 l 3 140 500,00 ремонт крыши
2022

57 г. Смоленск, ул. Губенко, д. 18 2 74з 950,00 ремонт крыши
2022

58. г. Смоленск, ул. Губенко, д. 20 2 74з 950,00 ремонт крыши
2022

59 г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 2а 5 720 000,00 ремонт крыши
2022

1

г. Смоленск, ул. Верхне -
Рославльскм, д. 20

5

2 ) 4 5
60 г. Смоленск, ул. Докучаева, д. 6 з 371 500,00 ремонт крыши

2022
61 г. Смоленск, ул. Исаковского, д. 16 9162 100,00 ремонт крыши; ремонт фасада 2022
62. г. Смоленск, ул. Карбышева, д. 6 1 545 500,00 ремонт крыши

2022
бз. г. Смоленск, ул. Кирова, д. 1 5 954 300,00 ремоЕт крыши

2022
64 г. Смоленск, ул. Кирова, д. 2а 2 952 950,00 ремонт крыши

2022
65. г. Смоленск, ул. Кпров4 д.2/57 5 953 200,00 ремонт крыши

2022
66. г. Смоленск, ул. Кирова, д. 3 з 045 350,00 ремонт крыши

) пr)
67. г. Смоленск, ул. Кирова. д. 4 2 997 500,00 ремоцт крыши

2022
68. г. Смоленск, ул. Кирова, д. 5 2 з92 500,00 ремонт крыши

2022
69. г. Смоленск, ул. Кирова, д. 6 з 247 200,00 ремонт крыши

2022
70. г. Смоленск, ул. Кирова, д. 8 з 011250,00 ремонт крыши

2022
7|. г. Смоленск, ул. Кирова, д. 29 2 640 000,00 ремонт крыши

2022
,72

г. Смоленск, ул. Кирова, д. 30 2 640 000,00 ремоЕт крыши
2022

lз г. Смоленск, ул. Кирова, д. 32 4 510 000,00 ремонт крыши
2022

74. г. Смоленск, ул. Козлова, д. 5 з 2з4 000,00 ремонт крыши
2022

75.
г. Смоленск, ул. Коммунистическая,
д.22 23 829 8з0,00

ремонт вн}тридомовых инженерньD( систем:
электроскабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горяч€го водоснабжения, водоотведения;
другие виды услуг (работ) 2022

1

6

1 2 J 4 5

76. г. Смоленск, ул. Коненкова, д. 8 4 268 571.,00

ремонт внугридомовых инженерньн систем:
электоснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;

виды абот

2022

77 г. Смоленск, ул. Котовского, д. 1 l з64 000,00 ремонт крыши
2022

78 г. Смоленск, ул. Котовского, д. lla 1 408 000,00 ремонт крыши
2022

79. г. Смоленск, ул. Котовского, д. За l з32 100,00 ремонт крыши
2022

80 г. Смоленск, ул. Котовского, д. 7 1 430 000,00 ремонт крыши
2022

81 г. Смоленск, ул. Крупской, д. 4312 3 843 950,00 ремоЕт крыши
2022

82. г. Смоленск, ул. Крупской, д. б5 8 498 567,50

ремонт внугридомовых инженерньD( систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;

онт ыши; е виды абот

2022

83. г. Смоленск, ул. Куryзова, д. 6 6 67l 500,00 ремонт крыши
2022

84 г. Смоленск, ул. Лавочкина, д. 54 4 891 150,00 ремонт крыши
2022

85. г. Смоленск, ул. Лавочкина, д. бll2 2 543 500,00 ремоЕт крыши; ремонт фасада 2022
86 г. Смоленск, ул. Ленина, д. 26 2 959 000,00 ремонт крыши 2022
87 г. Смоленск, ул. Ленин4 д. 30 з 570 600,00 ремоЕт крыши 2022
88. г. Смоленск, ул. Ленина, д. 38 з 587 100,00 ремонт крыши

2022
89 г. Смоленск, ул. Ломоносова, д. 3 2 830 848,00 ремонт крыши 2022
90 г. Смолецск, ул. Ma;ro-

к асн отская д. з1
3 1з8 з00,00 ремоЕт крыши

2022
9l г.

к
Смоленск, ул. Мало-

но кая д. зз
31l7400,00 ремонт крыши

2022

,7

1 2 з 4 5

92 г. Смоленск, ул. МаlIо-
Краснофлотская, д. 35

з l 17 400,00 ремонт крыши
2022

9з г. Смоленск, ул. Ма,то-
Краснофлотскм. д. 69а

3 119 050,00 ремонт крыши
2022

94 г. Смоленск, ул. Марии Октябрьской,
д. бв

2 861 650,00 ремонт крыши
2022

95 г. Смоленск, ул. Матросова, д. 20 2 95з 750,00 ремонт крыши; д)угие ви,щI услуг Фабот) 2022
96 г. Смоленск, ул. Минская, д. 5 1 4з0 000,00 ремонт крыши 2022
97 г. Смоленск, ул. Минская, д. 7 1 397 000,00 ремонт крыши 2022
98 г. Смоленск, ул. Молодежнм, д. 16 з 340 621,80 ремонт крыши 2022
99 г. Смоленск, ул. Московский

Большак, д. 22
2171 950,00 ремонт крыши

2022

100 г. Смоленск, ул. Московский
Большак, д. 47

1 092 300,00 ремонт крыши
2022

101 г. Смоленск, ш, Московское, д. 140 1 589 500.00 ремонт крыши 2022
l02 г. Смоленск, ул. Нахимова, д. 1 1 3 l55 з50,00 ремонт крыши 2022
10з г. Смоленск, ул. Николаева, д. 9 2 898 500,00 ремонт крьтши 2022

104. г. Смоленск, ул. Николаева, д. 15 7 79l 516,50

ремоЕт вЕ}aгридомовых инженерЕых систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения> водоотведения;

ремонт крьtши; ремонт подвальных помещений,
относящихся к общему имуrцеству в МК.Щ; ремонт
фундшлента МКД; другие виды услуг (работ)

2022

105 г. Смоленск, ул. Николаева, д. 51 5 9з1 200,00 ремонт крыши 2022
106 г, Смоленск, ул. Николаева, д. 61/38 5 97з 000,00 ремонт крыши 2022

Е

1 2 J 4 5

107
г. Смоленск, ул. Октябрьской
Революции, д. 4

8 782 709,50

ремонт внутридомовьж инженерньD( систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения,
другие виды услуг (работ)

2022

108
г. Смоленск, ул. Октябръской
Революции, д. 7

88 864 2б5,00

ремонт внутридомовьrх иЕженерньD( систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;

ремонт крыши; ремонт фасада; другие виды услуг Фабот)

2022

109. г. Смоленск, ул. Октябрьской
Революции, д. 18

4 644 000,00 ремонт фасада 2022

1l0. г. Смоленск, ул. Папанинц д. 12а 1 167 100,00 ремонт крыши 2о22

11l г. Смоленск, ул. Парковая, д. 24 1 754 500,00 ремонт крыши 2022

112 г. Смэленск, ул. Попова, д. 4 з 53з 560,00 ремонт крыши 2022

113 г. Смоленск, ул. Прол€тарскiц,
д. 13а

2 4,76 790,00 ремонт крыши; другие виды услуг фабот) 2022

1l4. г. Смоленск, ул. Рабочая, д. 5 2 095 500,00 ремонт крыши 2022

115 г. Смоленск, ул. Радищева, д. l l 1 419 000,00 ремонт крыши 2022

l16 г. Смоленск, ул. Радищева, д. 1la 2 845 955,00

ремоЕт внутридомовьrх инженерньD( систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;
ремоцт крыши; ремонт фасада

2022

117. г. Смоленск, ул. Раевского, д. 1 5 170 000,00 ремонт крыши 2022

l 18. г. Смоленск, ул. Раевского, д. 3 5 lзl500,00 ремонт крыши 2022

1 19. г. Смоленск, ул. Реввоенсовета, д. 20 3 465 000,00 ремонт крыши 2022

|20. г. Смоленск, ул. Седова, д. 3 1а l661 000,00 ремоцт крыши 2022

9

l 2 J 4 5

|2| г. Смоленск, ул. Седова, д. 54а 1 255 650,00 ремонт крыши 2022
|22 г. Смоленск, ул. Седова, д. 56 1 259 500,00 ремонт крыши 2022
12з г. Смоленск, ул. Седова, д. 56а 1 589 500,00 ремонт крыши 2022
|24 г. Смоленск, ул. Смоленская, д. 16 2 057 000,00 ремонт крыши 2022
125. г. Смоленск, ул. Соболева, д. 84 2 931 500,00 ремонт крыши 2022
|26 г. Смоленск, ул. Соболев4 д. 94 7 550 400,00 ремонт крыши 2022
l27 г. Смоленск, ул. Соболева, д. l07 3 737 500,00 ремонт крыши; др}тие виды услуг Фабот) 2022
128. г. Смоленск, ул. Соболева, д. 11la 1 859 000,00 ремонт крыши 2022
129 г. Смоленск, ул. Соболева, д. l11б 1 458 600,00 ремонт крыши 2022
1з0 г. Смоленск, ул. Соболева, д. 111в 1 456 400,00 ремонт крыши 2022
1 з l г. Смоленск, ул. Социалистическая,

д.2а 2 1з7 000,00 ремонт крыши; другие виды услуг фабот) 2022

1з2 г. Смоленск, ул. Твардовского, д. 5/1 1 8 041 000,00 ремонт крыши 2022
lз3. г. Смоленск, ул. Урицкого, д. 6 5 742 000,00 ремонт крыши 2022
1з4. г. Смоленск, ул. Урицкого, д. 8 5 703 500,00 ремонт крыши 2022
13 5. г. Смоленск, ул. Урицкого, д. 15 5 698 000,00 ремоЕт крыши 2022

136 г. Смоленск, ул. Фрунзе, д. 31 2 670 688,50

ремонт вн}тридомовых иЕженерньD( систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;

гие виды абот

2022

|з7 г. Смоленск, ул. Фрунзе, д. 34 2 738 450,00 ремонт крыши 2022
138. г. Смоленск, ул. Чернышевского, д. 6 1 452 000,00 ремонт крыши 2022

l0

2 з 4 5
l з9. г. Смоленск, ул. Чернышевского,

д.6а 1 170 000,00 ремонт фасада
2022

140 г. Смоленск, ул. Чернышевского,
д. 8а 1 080 000,00 ремонт фасада

2022
1 4 1 г. Смоленск, ул. Чернышевского,

д. 14 l 474 000,00 ремонт крыши
2022

142. г. Смоленск, ул. Чернышевского,
д. 16 1 556 500,00 ремонт крыши

2022
14з. г. Смоленск, ул. Черняховского, д. 18 1 99l 550,00 ремонт крыши

2022
144. г. Смоленск, ул. Черняховского,

д. 18а l 355 750,00 ремонт крыши
2022

|45. г. Смоленск, ул. Черняховскоrо, д.22 1 340 900,00 ремонт крыши
2022

|46. г. Смоленск, ул. Черняховского,
д.22а 1 з52 450,00 ремонт крыши

2022
147 г. Смоленск, ул. Черяяховского,

д.22б 1 342 550,00 ремонт крыши
2022

148. г. Смоленск, ул. Черняховского,
д.2з l 646 400,00 ремонт крыши; другие виды услуг (работ)

2022
|49 г. Смоленск, ул. Черняховского,

д.24а 1 35з 000,00 ремонт крыши
2022

150. г. Смоленск, ул. Черняховского,
д.24б 1 з70 600,00 ремоЕт крыши

2022
151. г. Смоленск, ул. Черняховского,

д-26б l 456 400,00 ремонт крыши
2022

|52. г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 42 2 800 000,00
ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовьп<
шzlхт, машинных и блочных помещений; др}тие виды услуг 2022

153. г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 44 2 250 000,00
ремонт, зalп{ена, модернизация лифтов, ремонт лифтовьп<
шахт, машинньfх и блочных помещений; др}тие виды услуг

от
2022

l

11

2 J 4 5
l54 г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 78 3 512 758,00 ремонт крыши

2022

l55 г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 80 lб 689 674,50

ремонт вЕ},тридомовых инженерных систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодЕого
водоснабжения, горячего водоснабжеЕия, водоотведения;

онт отвиды сJryгасада;онт к ыши;

2022

156 г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 82 21 196 788,00

ремонт вн}.тридомовых инженерных систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;

монт асада; с твидынтк ыши:

2022

157 г. Смоленск, ул. Шевченко, д, 84/2 16 648 062,00

ремонт внутридомовых инженерных систем:
электроснабжения, теплоснабжения, холодного
водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения;

монт асада; е видынт с т

2022

l58 г. Смоленск, ул. Шоссейнм, д. l 4 536 з50,00 ремонт крыши, ремонт фасада 2022
l59 г. Смоленск, ул. Шоссейная, д. 3 2 76l 800,00 ремонт крыши; ремонт фасада 2022
160 г. Смоленск, ул. Шоссейная, д, 4 2 ]42 000,00 ремонт крыши; ремонт фасада 2022
161 г. Смоленск, ул. Шоссейная, д. 5 2 768 950,00 ремонт крыши; ремонт фасада 2022
|62 г. Смоленск, ул. Щорса, д. l4a 3 828 000,00 ремонт крыши

2022
163 г. Смоленск, ул. Энгельса, д. 3 4 082 650,00 ремонт крыши

2022
164 г. Смоленск, ул. Энгельса, д. 6 2 67з 000,00 ремонт крыши

2022
165. г. Смоленск, ул. Энгельса, д. 16 2 997 500,00 ремонт крыши

2022

l